
      

                                                                             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

1/2 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Zdeněk Knoll 

Oponent bakalářské práce:   Ing. Jan Strohmandl, Ph.D. 

Akademický rok: 2018/19 

 

Téma bakalářské práce: Vybrané mimořádné události regionu a jejich vliv na obyvatelstvo 

 

 

Kritéria hodnocení: Stupeň hodnocení podle ECTS 

 A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce X      

2 Splnění cílů práce   X    

3 Teoretická část práce    X   

4 Praktická část práce    X   

5 Formální úprava práce   X    

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

Předložená bakalářská práce na téma „Vybrané mimořádné události regionu a jejich vliv na 

obyvatelstvo“ odpovídá svým zaměřením studijnímu programu Ochrana obyvatelstva. Práce 

má celkem 75 stran, z toho 33 teoretická část., 42 praktická část. V práci je použito  

50 literárních zdrojů, ani jeden zdroj zahraniční a většina zdrojů není v písemné formě, ale 

citace internetových zdrojů, 3 přílohy, 12 tabulek a 16 obrázků. Zdroj 28 je citován 

z Wikipedie, což pro tento typ práce není vhodné. 

Prvních 5 kapitol vytváří teoretické východisko pro řešení praktické části práce. V kap. 6 je 

definován cíl práce a stanoveny vědecké metody k napsání práce.  

Praktická část práce je řešena na obec Lanškroun. Autor uvádí v textu jako základní 

dokument Audit národní bezpečnosti z roku 2015, nejnovější je z roku 2018. V práci  

je množství gramatických chyb a nefunkčních obratů v textu, např. (str. 7 – Abstrakt –  

„V teoretické části této bakalářské páce“, str. 9 – Úvod – „které se postupem času nabývají své 

aktuálnosti“, str. 44 – chybí čárka v textu – „ale jak historie ukazuje vždy je se čeho obávat,“  

a další). 

Kap. 9 je charakteru popisného, měla být v teoretické části práce.  

Z hlediska identifikace hrozeb mohl autor použít software Riskan, který je rovněž k dispozici  

 



      

                                                                            Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 2/2 

pro výukové účely. Navíc, při stanovení mohl uvažovat v širších souvislostech, neřeší např. 

možnost teroristického útoku (zejména na podniky s celosvětovou produkcí výroby). Oproti 

tomu řeší Narušení dodávek ropy a ropných produktů velkého rozsahu, což z hlediska hrozeb 

obce není tak významné (SSHR, dodavatelé – provozovatelé sítě čerpacích stanic, příp. náhradní 

zásobování). Na str. 54 uvádí – „Váhové koeficienty jsou určeny subjektivně“, přitom pro 

stanovení vah koeficientů mohl sestavit na základě spolupráce tým a váhové koeficienty 

zprůměrovat a tím eliminovat vlastní subjektivní přístup. 

Z hlediska rizik uvádí pouze chřipkovou epidemii (neuvažuje s dalšími hrozbami v této oblasti, 

jako jsou nemoci lidí nebo zvířat – nemoc šílených krav, prasečí mor, kulhavka, slintavka, ptačí 

chřipka, vzteklina, příp. ohrožení obyvatelstva možným ohrožením klíšťaty apod.). Takto 

zpracovanou část by vhodně doplnil stávající výpočty, na základě kterých definuje opatření. 

Některá opatření jsou obecného charakteru, nejsou konkrétní pro obyvatele obce Lanškroun. 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

1. Proč jste použil Audit národní bezpečnosti z roku 2015? 

2. Uveďte další hrozby, které mohou ohrozit obyvatele obce Lanškroun mimo předložených 

v bakalářské práci. 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce: D – uspokojivě. 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 6. 6. 2019 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


